
237, liglin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, du e u bazuar ne nenrn 8 (paragrafi 8.1.2 ) te

Rregullave per Parashtrimin e Ankesave te apro ra nga Komisioni Rregullativ iProkurtmit
Publik, duke vendosur sipas kdrkesds pdr ri-sh te dates 23.07.201.8 te parashtruar nga

Operatori Ekonomik "NNT"EING COM' per aktivit tin: "Ndertimi iparkut ne laglen Arberia"
dhe me numer te prokurimit: 616 -L8-362-12L nx r(

VENDI

1, Pronohet piesdrisht kerkesa pdr ri-shqyrtim Operatori Ekonomik "NNT EING COM"e

imit " Ndertimi i parkut ne agjen Arberia"
026 52t kunddr Vendimit p€r dhenje td

uar ne wel-r-faoe te KRPP-se,

2. Anulohet Vendimi p€r dh€nje te kontrotds i p kuar me dat6: 19.07,20L8:

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qe te aktivitetin

4. Ky vendim hyn n6 fuqi ditdn e ndnshkrimit d

platformen elekronike ne adresen : https://e.pr

a kthej ne rivlerdsim.

ner te rriitha nalet ne

Arsyeti

Zyrtari Pdrgjegj€s i Prokurimrt i l(omun€s se Prishti

10.1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr, 04lL-042, i

datds 23.07,2018 lidhur me aktivitetin e proku

me Nr.616 1.8 2602 521 Nr. Brendshem 6L6 I
kontratrjs te AK -se, td datds ,07.2018, te publ

Ooeratori Ekonomik "NNT EING COM " me datd 2

shqyrtrm, lidhur me aktivitetin e prokurimit me tit
num6r tE prokurimit 61-6 t8 2602 521 dhe numer
Autoriteti Kontraktues, me date 25.01.201,8, ka

si viion ner nretendimet ner tenderuesin "Rexha SH,H-. r,
1 | idhrrr me niken 1 nrerendimi cshte i n: h::'r:f, Lfurrur rrr! Vrr\Lri - ..,, I VO WALUA

Knntrektrrec ntr te r^lnreznhcn deqhmitA r^' '^^i:'+\-lL r! vvr u4vr r\- r r vu )r il r il LL PCI I CBJI)L

+-^1.+^-, l,- +; -i;+L-- faisipt.Lrd\LL_r r Nd Lc SJru rd l--'.,J- -'

kurimit

Prishti n6 : deftd, 26.O7 .201,8

ac nA mhAchiaiia ta nonit 11R/A In272s7tliC5/ llU lllUg)llLcLjc tc rLrilL rJeln \yqro6roll
ndrvshrr:r dhp nlotpsrar mp lisiin Nr 04ll -"'-"bJ"

c dn tA nrrhliknhct

kuri m i, rks-gov. net.

07 .201,8 ka parashtruar k€ rkesen pdr ri-
l: "Ndertimi i parkut nd lagj:n Arberia"me
brendsh6m 616 18 026 521t.

rtuar kerkesen ne fiald dhe ka konstatuar

nrrk ka oenc kcrkese e AutOritetit
ne fatu ren e blerjes ,:shte cekur sem 0ne



? Drofonr'limi i drrtorvrrrrr I uyLL

cistprnAs nrli )OA1n

no:rkc<: ochta ma o

pchtp nioqAricht il-Jazuar,p

kgr,pasiqe ajo eshte vlera t
vogel,por jo nd kapacitetin e

3.Pretendimi pdr origjindn e fidaneve,poashtu es

njd Qertifikatd fitosanitare e brendshme,ne td
prodhim i kompanisd apo jan6 td sjellura nga ndon
4.Pretendimr per mungesen e standardit per lodr
kerkesd e FDT-se,por €shtd cel<ur te paramasa e

paramasen 6shtd pajtuar edhe me pershkrimet e a

5.Pretendimi per garancion poashtu eshtd i pa baz

nga pdrshkrimi nd paramase

Lidhur me pretendimet per tenderin e OE-ik"Alfa l'

l.Pretendimi per mungesd td njd kamioni eshte i b
2.Pretendimi per traktor 6shtd i pabazuar pasiqe
paisjet e kerkuara;
3.Pretendimi pdr kapacitetin e cisternes eshte
dshtd mbi kapacitetin e kerkuar;
4,Pretendimi lidhur me certifikate fitosanlrare
prezentuar Eertifikata e OE-ik "Lulishtja Bugaj".dhe
5.Pretendimi per garancion dshte ipa bazuar,
pershkrim nga paramasa e qe d,t,th.se Edo tender
o6rshkrimi.

Bazuar ne konstatimet paraprake konkludojm€ se
duhet td kryhet nje proces i rivlerdsimit dhe nd h

plotesuese pdr pikat e cekura dhe pastaj t6 verifi
cekur ne kerkese dhe nd kdte Vendim.

Kdshilla juridike:
Kunddr kdtij vendimi, ankuesi mund te paraqese an
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pr

nuk qendron pretendimi per

me ngarkeso e

vdllimin e

qe d.t.th.seale e Automjetit
erkua r;

d pjesdrisht r bazuar,pasiqd
dn nuk dshtd cekur se ato

6shtd dorezuar
fidane a jand

nuk eshtd
plotesua r

FDT-ja,por

ofrua r

eshto

p vpnd tiptpr'

dshte i pa qendruesh6m,pasiqd
d d.t.th.se secili tenderues qe ka

tikuieve ne te nieiien.
ar,pasiqd nuk eshtd kerkesd nga

qarojme si vijon:
zuar,pasiqe nuk ka ddshmi pdt te njejtin;
e fature eshte cekur se traktori ka td gjitha

zuar,pasiqe kapaciteti i cisternes 6s

td ipa bazuar,pasiqd nd tender

6 kjo nuk dshtd kerkes6 e

s kur e ploteson pajtohet me

FDT-se por

kerkesat nga

hur me pretendimet
rmoni me nenin 72
et neroiooichmorie a

pjesdrisht t6 bazuara
td kdrkohen sqarimet
tendereve td Oe-ik td

ese prand OSHP-sd. Ankesa
nimit te ketij vendimi,

ari pdrgjegjds i Prokurim

prane OSHP-se


